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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 ساعت کار شوراهای حل اختلاف را مشخص کنید. •
از این که مطلب من را چاپ کردید ممنونم و دیروز که عکس  •

احمدی نژاد را  دیدم خوشحال شدم خسته نباشید.
دمت گرم دوست عزیز که گفتی زمان خوبی برای کری  •

نیست . چون نمک روی زخم پاشیدن است.
خواننده محترمی که از میدان کورس موتورهای پرصدا در  •

نیمه های شب گله و تقاضای سرعت گیر کردی، عزیز منحصر 
به محله شما نیست بیا بولوار صیاد شیرازی تا ببینی مصیبت 

همه جایی است! 
 دوست عزیزی که اظهار فرمودند دلیل افول اصولگرایان  •

در انتخابات، احمدی نژاد بود جواب دهند که در کدام دوره 
اصولگرایان توانستند کرسی ریاست جمهوری را از ابتدای 
انقلاب تاکنون کسب کنند  ؟ اصولا احمدی نژاد که به صراحت 
از همان ابتدا وابستگی نداشتن خود به هیچ جناحی را 
مطرح کرد چطور باعث افول اصولگرایان شد؟ اساسا مگر 
اصولگرایان صعودی هم داشتند که باوجود احمدی نژاد 
افول پیدا کنند و اگر بر فرض محال چنین بود اصولگرایانی که 
چنین اعتقادی داشتند چرا در برنامه تبلیغاتی خود به دفاع از 

عملکرد احمدی نژاد برخاستند؟ 
بدانید و آگاه باشید امروزه هرکس جایزه صلح نوبل می گیرد  •

یا در سابقه اش جنایت و آدم کشی دارد یا قرار است به زودی 
دست به فجایع جنایت بار بزند. هر انسان آزاده ای که جایزه 
صلح نوبل گرفته، وقتش فرا رسیده به عنوان اعتراض آن را 

پس بدهد یا اعلام انزجار کند. 
مجبور نبودید خبر مربوط به احمدی نژاد رو با یه عکس به  •

اون بزرگی صفحه اول و آخر روزنامه تون چاپ کنین! 
با توجه به خبر سارقان حرفه ای و سابقه دار )دیلم به  دست(  •

که دستگیری شان وقت عمده ای را حتما از عوامل اطلاعاتی 
و انتظامی گرفته و ایجاد نگرانی های بی شمار روانی برای 
خانواده ها شده از مسئولان قضایی استان می پرسم چرا این 
افراد به سزای اعمال خود نمی رسند و قانون بازدارنده نیست؟ 

 در صفحه حوادث و در بخش »پتک آهنین« راز پنهان جنایت  •
هولناک! دلیلی برای بیان منطقه وقوع جنایت نیست.

 در اعترافات متهم آمده، پتو را از روی همسرم کنار نزدم. مگر  •
جنایت تیرماه نبوده در گرمای طاقت فرسای تیر پتو کجا بوده!

ما از پیامک های تبلیغاتی نالان بودیم حالا تماس های  •
تبلیغاتی امانمان را بریده است؛ تو را به خدا پیگیری کنید چون 

اصلا آسایش نداریم.
شیخ بهایی اصالتا اهل جبل عامل لبنان بود نه اصفهان.  •

لطفا دقت بفرمایید.
افزایش نیافتن قیمت بنزین علامت بسیار خوبی است  •

این که وزیر نفت از رکوردشکنی مصرف بنزین ناراحت است 
علامت بدی است.

آقــای روحانی داری میری سفر کــاری به نیویورک؟! به  •

سلامت با دست پر برگردی. هر وقت آمدی فکری هم برای 
کسب و کار و رونق اقتصادی بکن تا ما هم دستمون پر بشه و 
چند روزی بعد از 20 سال دست زن و بچه ها رو بگیریم بریم 
شمال. آخه فشار اقتصادی کمر مارو شکسته. این چند سال 

که شرمنده تفریح و مسافرت داخل کشور هم شدیم.
آقای روحانی شش ماه از وعده انتخاباتی گذشت هنوز  •

مستمری مددجویان کمیته امداد اضافه نشده است.
آقای روحانی خداقوت! از منشور حقوق شهروندی چه خبر؟ •
درود بر دکتر ولایتی که جواب دندان شکنی به آقای آمانو و  •

دشمن درخصوص بازدید مراکز نظامی ایران دادند و تاسف 
برای دولتمردانی که هنوز چشم به دشمن دارند و سکوت 

کرده اند!
امیدواریم با ابقای وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی،  •

روند راهبردی در عرصه تولید و اشتغال در دولت دوازدهم 
با قوت هرچه تمام تداوم یابد و روز به روز ان شــاءا... شاهد 

سرانجامی مطلوب تر و موفقیت آمیزتر در این عرصه باشیم.
ما در کشور خود بهترین محصولات غذایی را داریم و فقط  •

باید با قاچاقچیان مواد غذایی و ... قاطعانه برخورد کرد. هر 
کس خلاف کرد دولت جدی برخورد کند. متاسفیم برای 

کسانی که از خدا غافل شده اند!
دکتر روحانی در جلسه معارفه استانداران جدید شرط  •

انتخاب افراد برای مسئولیت پذیری را شایسته سالاری با 
مشی اعتدالی در فضای امن جامعه دانستند. واقعا انسان 
لذت می برد از این همه تدبیر و درایت. امید است دولتمردان 
با توجه به توصیه های رئیس دولت تدبیر در مسیر پیشرفت 
و آبادانی هر چه بیشتر کشور و کاهش مشکلات قشر آسیب 

پذیر جامعه قدم بردارند.
مسئولان محترم، چرا کنکور سراسری را حذف نمی کنید؟  •

تا مثل کشورهای دیگر بچه های ما بتوانند به راحتی براساس 
علاقه و استعداد وارد رشته مورد علاقه خود بشوند؟

 آقای احمدی نژاد واقعا شش سال خوب کارکرد حالا متوجه  •
می شویم. خدا خیرش بدهد )یک شهروند بی طرف(

حذف برچسب قیمت ها، باعث از بین رفتن نظم و انسجام در  •
قیمت گذاری از مراحل تولید تا فروش می شود.

متاسفانه در بخش های خبری صدا و سیمای خراسان  •
رضوی هیچ اشاره ای به تکریم بازنشستگان تامین اجتماعی 

نشد. گویا ما فرزندان ناتنی این مملکتیم.
به مدیران تامین اجتماعی باید نمره صد داد بابت پرداخت  •

حقوق بازنشستگان از 15 برج شد 17 بعد 19 بعد 21 بعد 
23 بعد 25 حالا هم که خبری نیست!

طبق اساسنامه اعتبار کانون کارگران بازنشسته یزد بیش  •
از یک سال است تمام شده و انتخابات جدید برگزار نشده 

پیگیری کنید که خدمت با تخلف چرا؟
وقتی صحبت از محصولات ایرانی می کنیم کیفیت نیز باید  •

بالا رود. آب گرم کن دیواری داریم آن قدر آب هدر می دهد 
چون مدام گرم و سرد می شود!

سریال گسل را به خاطر دیالوگ هایش که با طنز همراه است  •
و موضوع آن، دوست داریم فقط اسم مرضیه در سریال های 

کارگردان زیاد است.
عنوان لوس ترین اسم شخصیت سریالی سال های اخیر  •

تعلق می گیرد به »ارشی مامان« برای سریال گسل. حیف 
بیژن امکانیان برای بازی در این سریال ضعیف.

چرا در برنامه عموپورنگ که مخصوص کودکان خردسال  •
است مرتب درباره استفاده از تبلت و رفتن به فضای مجازی 
تبلیغ می شود؟ چه ضرورتی دارد که کودکان خردسال در 
این سن به فکر تلفن همراه و تبلت و اینترنت باشند و به والدین 

فشار وارد کنند؟ این هم تهاجم فرهنگی است؟!
دستور جمع آوری کودکان کار از طریق فرمانداری تهران  •

صادر شده. آیا نمی دانند آن ها از روی تفریح و شکم سیری به 
این کار تن نمی دهند؟ 

 این که مهران مدیری، رضا گلزار، شهاب حسینی، رضا  •
عطاران، اکبر عبدی و بعضی از پیش کسوتان را مردم دوست 
دارند چرا بعضی ها نمی توانند درک کنند و بفهمند دوست 

داشتن حق هرکسی است؟!
جناب ربیعی وزیر محترم کار، روز شنبه روز خانواده و تکریم  •

بازنشستگان بود. تکریم ما بازنشستگان پیش کشتان، حقوق 
ما را پرداخت کنید. ما برای حقوقمان برنامه ریزی کرده ایم.

 شهروند درجه 2 و 3 بودن به نداشتن مال و اموال نیست.  •
همشهری گرامی، دعا به جان ژن خوب کن که این روزها 

بازارش سکه است.
خدایا! به بیکارها کار، به بی همسرها همسر، به بی خانه  •

ها خانه، به بی فرزندها فرزند، به بی سوادها سواد، به بی 
هنرها هنر، به بی اراده ها اراده و به بینواها سرمایه و به بیمارها 

سلامت و تندرستی و ... عطا فرما! 
خانم ابتکار که می فرمایید نرخ بیکاری زنان تحصیل کرده  •

سه برابر مردان است. از قشر زنان بیکارتر آیا قشری هست؟ 
خوب معلومه که آمار تحصیل کرده ها بالا می رود اما در مقابل 
مردان در 20 سالگی به سربازی اعزام می شوند و از طرفی 
همه فامیل از او به عنوان یک مرد انتظار دارند که خانواده ای 
را نان دهد اما در مقابل می بیند که زنان جای او را در سیستم 
های اداری و خصوصی گرفته اند! ما حاضریم جایمان را با 
خانم ها عوض کنیم آنان بشوند نان آور خانه و ما بشویم کدبانو! 

 چقدر ساده لوحی است فکر کنی به خاطر برجام، اروپا  •
مقابل آمریکا ایستاده است. این ظاهر هزار رنگ آن ها است. 
رئیسی داشتم امضاهایش با رنگ های مختلف بود و مجری 
هایش معانی رنگ ها را می دانستند؛ قرمز یعنی انجام نده، 
آبی یعنی یک ماه اذیت کن، مشکی یعنی دو ماه اذیت کن و 

سبز یعنی انجام بشود! 

در آستانه ماه محرم، پرچم متبرک بارگاه امام رضا)ع( شب گذشته به نمایندگان 500 هیئت مذهبی از سراسر کشور اهدا می شود. به گزارش آستان نیوز، اهدای 
پرچم متبرک حضرت رضا)ع( به هیئت های مذهبی همزمان با فرا رسیدن ماه محرم، سنتی دیرینه در سرزمین خورشید هشتم است. اهتزاز پرچم متبرک بارگاه امام 
رضا)ع( پیشاپیش دسته های عزاداری یا نصب این پرچم در حسینیه ها و تکایا، شمیم رضوی را در آیین های عزاداری ماه های محرم و صفر به مشام همگان می رساند.

 اهدای پرچم حرم مطهر امام رضا)ع(
 به 500 هیئت مذهبی کشور 

دو شنبه 27 شهریور1396 . 27 ذی الحجه 1438 . شماره 19637
اخبار 2

رهبر انقلاب با تاکید بر این که مسئولان باید به آمریکایی ها ثابت کنند 
که به مردم متکی هستند :

هر حرکت غلط در برجام با عکس العمل ایران مواجه می شود
نیروی انتظامی ، وزارت راه و مراکز صنعتی باید سهم خود را در جلوگیری از بروز تصادفات 

جاده ای مشخص کنند

مراســم دانــش آموختگــی دانشــجویان دانشــگاه علوم 
انتظامی صبح دیروز با حضور فرمانده معظم کل قوا برگزار 
شد. حضرت آیت ا... خامنه ای در ابتدای ورود به دانشگاه 
علــوم انتظامی در محل یادمان شــهدا حضــور یافتند و با 
قرائت فاتحه، علو درجات شــهدای نیــروی انتظامی را از 
خداونــد مســئلت کردند.رهبر انقلاب اســلامی ســپس 
از یگان های انتظامــی، مرزبانی و راهنمایــی و رانندگیِ 
حاضر در میدان سان دیدند. ایشــان همچنین جانبازان 

سرافراز حاضر در میدان را مورد تفقد قراردادند.

در طول 38 سال گذشته سازمان های مسلح از جمله 	 
نیروی انتظامی با کمال رشادت و قدرت ایستادند و از 

امنیت کشور دفاع کردند
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت ا... خامنه ای )Khamenei.ir(، ایشان در این مراسم 
با اشاره به ســابقه سردمداران نظام ســلطه به ویژه آمریکا و 
دنباله رو های آن در ایجاد نا امنی در ایــران، بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی، افزودند: با وجود همه اقدامات و حرکات 
شرارت آمیزی که برای ســلب امنیت از کشــور انجام شد، 
اما سازمان های مســلح از جمله نیروی انتظامی و جوانان 
مؤمن، با کمال رشادت و قدرت ایستادند و از امنیت کشور 

دفاع کردند.

هیچ سازمان و نیرویی به انــدازه نیروی انتظامی در 	 
مقابل چشم مردم قرار ندارد

ایشان به مأموریت های متنوع و گسترده نیروی انتظامی 
در سراسر کشــور اشــاره کردند و گفتند: هیچ سازمان و 
نیرویی به اندازه نیــروی انتظامی در مقابل چشــم مردم 
قرار نــدارد و برهمیــن اســاس، »توانایی، قــدرت، اقدام 
به موقع و رشادت این نیرو«، مایه افتخار و سربلندی برای 
نظــام اســت. فرمانده کل قــوا با تأکیــد بر این کــه نیروی 
انتظامی با تأمیــن امنیت مردم، زمینه ســاز تأمین آبروی 
نظام جمهــوری اســلامی می شــود، امنیت کشــور را در 
نا امنی کنونی منطقه، مثال زدنی خواندند و خاطرنشان 
کردند: در شــرایطی که دســت های آلوده دشمنان، بذر 
تروریست را در منطقه پاشــیده اند، تأمین امنیت کشور و 
همچنین مقابله نیروی انتظامی با مفاسد و اشرار، بسیار 
حائز اهمیت است و این نقش باید از بُعد علمی، تحقیقی، 
تجربــی و مهــارت آمــوزی در مراکزی همچون دانشــگاه 
نیروی انتظامی، روز به روز تقویت و با جدیت پیگیری شود.

ما باید نیروی انتظامی در تراز جمهوری اسلامی و 	 
دولت اسلامی و یک جامعه اسلامی و قرآنی داشته باشیم
حضرت آیــت ا... خامنــه ای تأکیــد کردند: ما بایــد نیروی 
انتظامــی در تــراز جمهــوری اســلامی و دولت اســلامی و 
یک جامعه اســلامی و قرآنی داشته باشیم و به توفیق الهی 

می توانیم به چنین هدفی برسیم.

لزومِ اقتدار همراه با محبت و صمیمیت با مردم	 
ایشان با تأکید بر لزومِ اقتدار همراه با محبت و صمیمیت 
با مــردم، گفتند: پای بندی بــه قانون و جرئــت و دلیری 
بــرای اجــرای بی ملاحظــه آن از وظایف اصلــی نیروی 

انتظامی است.

 بینی کــارگــزاران نظام سلطه بــار دیگر به خاک 	 
مالیده خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی سپس در تبیین علت نا امنی کنونی 
در منطقــه، به دخالت های شــرارت آمیز و شــیطنت آمیز 
آمریکا و صهیونیســم برای نفوذ در منطقه و تأمین منافع 
نامشروع خود و تضعیف ملت ها اشــاره کردند و افزودند: 
آن ها یک روز، داعش را به وجــود می آورند و هنگامی که 
با همــت مقاومت و جوانــان مؤمن، داعش بــه نفس های 
آخر خود رســیده اســت، به دنبــال راه هــای خباثت آمیز 
دیگر می روند اما به توفیق الهی و به همت جوانان ایران و 
جوانان مقاومت، بار دیگر بینی کارگزاران نظام سلطه به 

خاک مالیده خواهد شد.

اگر ما کوتاه بیاییم، دشمن جلو خواهد آمد	 
حضــرت آیــت ا... خامنــه ای، تنهــا راه مقابله بــا نفوذ و 
طمــع ورزی قدرت هــای ســلطه گر به ویــژه آمریــکا را، 
احســاس توانایــی ملت هــا و دولت هــای منطقــه و بــه 
کارگیــری آن، دانســتند و تأکیــد کردند: اگر مــا کوتاه 

بیاییم، دشمن جلو خواهد آمد.

گستاخی و وقاحت آمریکا در قضیه برجام	 
ایشان در همین باره به گستاخی و وقاحت آمریکا در قضیه 
برجام اشاره کردند و افزودند: آن ها در این موضوع، هر روز 
از خود یک شــرارت و شیطنت نشــان می دهند که نشانگر 
صحت فرمایش امام بزرگوار است که آمریکا را شیطان بزرگ 
می خواندند و حقیقتاً رژیم ایالات متحده آمریکا، خبیث ترینِ 
شــیطان ها اســت. رهبر انقلاب اســلامی با مروری کوتاه 
بر علت تلاش و رویکرد علمی دانشمندان ایرانی برای دست 
یابی به دانش هسته ای گفتند: بر اساس برآورد کارشناسی 
و دقیق متخصصان، کشور تا چند ســال آینده برای تأمین 
برق خود، نیاز مند حداقل 20 هزار مگاوات برق تولیدی از 
نیروگاه های هسته ای است و بر همین اســاس ملت ایران 
برای تأمین نیاز خود، به دنبال یک مسیر علمی و عملی و یک 
اقدام مشروع و صحیح و بی خطر رفت اما آمریکا که مخالف 
پیشرفت علمی ملت ایران و دیگر ملت هاست، در مقابل این 
حرکت مشروع ایستاد و تحریم های ظالمانه را تحمیل کرد.

به  رغم همه قرار ها و تعهد ها، برخورد آمریکا با نتیجه 	 
مذاکرات، کاملًا ظالمانه، قلدرمآبانه و زورگویانه است

حضــرت آیت ا... خامنــه ای افزودند: مســئولان کشــور به 
این نتیجه رســیدند که مذاکره و از بخشــی از حق خود نیز 
صرف نظر کنند تا تحریم ها برداشته شود اما امروز می بینیم 
به  رغم همه قرار ها و تعهد ها و بحث های فراوان در مذاکرات، 
برخورد آمریکا با این مذاکرات و نتیجه آن، کاملًا ظالمانه، 

قلدرمآبانه و زورگویانه است.

مسئولان باید به ســردمــداران فاسد رژیــم ایالات 	 
متحده آمریکا اثبات کنند که به مردم خود متکی هستند

ایشان با طرح این سوال که »ملت ایران و مسئولان در مقابل 
این حرکت خصمانه دشمن، چه اقدامی باید انجام دهند؟« 
تأکید کردند: مسئولان باید به سردمداران فاسد رژیم ایالات 
متحده آمریکا اثبات کنند که به مردم خود متکی هستند و 
ملت ایران که ملتی مقتدر است، به برکت اسلام، زیر بار زور 

نمی رود و کُرنش نخواهد کرد.

در مسائل مهمِ مربوط به منافع ملی، عقب نشینی در 	 
قاموس جمهوری اسلامی معنی ندارد

رهبر انقــلاب اســلامی افزودنــد: آمریکایی هــا بدانند 
ملت ایران بر مواضــع شــرافتمندانه و قدرتمندانه خود 
خواهد ایســتاد و در مســائل مهمِ مربوط به منافع ملی، 
عقب نشینی در قاموس جمهوری اسلامی معنی ندارد 

و پیش خواهد رفت.

اگر زورگویی و قلدرمآبی در نقاط دیگر جهان جواب 	 
می دهد، در جمهوری اسلامی، جواب نخواهد داد

حضرت آیــت ا... خامنه ای تأکید کردند: دشــمن بداند، 
اگــر زورگویــی و قلدرمآبی در نقــاط دیگر جهــان جواب 
می دهد، در جمهوری اسلامی، جواب نخواهد داد و این 
نظام، راست قامت و مقتدر ایستاده اســت. ایشان، علت 
خصومت ورزی روزافــزون با ملت ایران را »الهام بخشــی 
بــرای ملت هــای دیگــر« دانســتند و افزودند: مســئولان 
فاســد، دروغگو و فریبکارِ آمریــکا، وقیحانه ملــت ایران و 
نظام جمهوری اسلامی را به دروغ گویی متهم می کنند، 
در حالی کــه ملت ایــران صادقانــه حرکت و اقــدام کرده 
و صادقانــه نیز این مســیر را تا آخــر خواهد پیمــود. رهبر 
انقلاب اســلامی خطــاب به مســئولان آمریکایــی تأکید 
کردند: دروغگو شما هســتید؛ دروغگو کســانی هستند 
که برای هیچ ملتی، سعادت و خوشبختی قائل نیستند و 
تامین منافع نامشروع خود را به هر قیمتی جایز می دانند. 
حضــرت آیــت ا... خامنــه ای افزودنــد: ملت ایــران محکم 
ایستاده است و هر حرکت غلط نظام سلطه در قضیه برجام، 
با عکــس العمل جمهــوری اســلامی مواجه خواهد شــد. 
ایشان در بخش پایانی سخنان خود، به موضوع تصادفات 
جاده ای اشاره کردند و با تأکید بر لزوم برنامه ریزی دقیق، 
ســریع و جامع برای مقابلــه با ایــن مســئله و موضوعاتی 
همچون مقابلــه با قاچــاق مواد مخــدر و اشــرار، گفتند: 
در موضــوع تصادفات جــاده ای بایــد نیــروی انتظامی و 
دســتگاه های دیگر همچــون وزارت راه و مراکز صنعتی، 
ســهم خــود را در جلوگیری از بــروز چنین حــوادث تلخ و 
ناگواری مشــخص کنند و با برطرف کــردن نقاط ضعف، 
وظیفه خود را انجام دهند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین 
 بــه مســئولان دولــت بــرای کمــک بــه نیــروی انتظامی

، تأکید کردند.

رگان « در یونسکو انجام شد با ثبت  روستای »کلپو
سیستان و بلوچستان دارنده اولین دهکده جهانی سفال

 روســتای کلپورگان به عنوان اولین دهکده جهانی سفال 
توســط شــورای جهانی صنایع دستی ثبت شــد. مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به خبرنگار ما 
گفت: روستای کلپورگان ســراوان به عنوان اولین دهکده 
جهانی سفال و سومین اثر اســتان در دولت تدبیر و امید در 
فهرست و در شورای جهانی صنایع دســتی به ثبت رسید.  
»کامبیز مشــتاق گوهری« با بیان این که کلپورگان توســط 
شــورای جهانــی صنایع دســتی در شــامگاه 25 شــهریور 
جاری ثبت شد افزود: اقدام هایی نظیر توسعه کارگاه موزه 
کلپــورگان، راه اندازی کوره های خاموش شــده مجموعه، 
سامان دهی محوطه و فضای کارگاه و رونق قابل توجه این 
کارگاه به واسطه حضور صنعتگران رده های مختلف سنی و 
برنامه های آموزشی در راستای ثبت جهانی کلپورگان انجام 
شده است. وی ادامه داد: انتخاب متخصصان ملی به منظور 
طراحی محصول و بسته بندی برای سفال کلپورگان انجام 

و برای ایجاد کمپینگ گردشگری پیش بینی های لازم انجام 
شده است که امسال برنامه توسعه کارگاه ها را در دست اجرا 
داریم و مرکز پژوهش های سفال نیز در منطقه کلپورگان راه 
اندازی می شود. وی با بیان این که سفال كلپورگان قدمت 
7 هزار ساله دارد تصریح کرد: در گذشته در شورای جهانی 
صنایع دستی روستا یا دهکده ای انتخاب نشده بود و فقط 
شهرها ثبت جهانی می شد، اولین بار است که دهکده جهانی 
صنایع دستی هم جزو این دسته قرار گرفت و خرسندیم که 
کلپورگان اولین روستایی است که در این بخش مورد توجه 
قرار گرفت. وی اظهار کرد: مرداد ماه امسال ارزیابان سازمان 
یونسکو به منظور بررسی ظرفیت های کلپورگان به عنوان 
نخستین روستای کاندید شده ایران برای ثبت جهانی وارد 
این روستا شدند. وی خاطرنشان کرد: این اقدام گام مهمی 
برای معرفی این روســتا بــه جهانیان اســت و زمینه حضور 
مسافران و گردشگران داخلی و خارجی را فراهم می کند.   

...یادداشت روز
  امیرحسین یزدان پناه 

Yazdanpanah@khorasannews.com

پیامدهای تجزیه عراق برای ایران و منطقه

بحرانی دیگــر در منطقــه در حال شــکل گیری اســت؛ آن هم 
زمانی که بحران داعش که منطقه را به خاک و خون کشید هنوز 
تمام نشده است. بحرانی که برخی تحلیل گران تبعات سخت 
و بعضا جبران ناپذیــر آن را مدت دار و ناظر به همه کشــورهای 
منطقه به ویژه ایــران، ترکیه و عــراق می داننــد. بحرانی که  با 
شکستن هنجارهای شکننده سیاسی-امنیتی منطقه به بی 
نظمی و ناامنی دامن زده و ممکن است به قطعه اول دومینوی 
تجزیه طلبی در غرب آسیا بدل شود؛ بحرانی که یک رژیم مانند 
اسرائیل را بیخ گوش ایران ایجاد می کند آن هم تحت پوشش 
»همه پرسی اقلیم کردستان عراق«. برخی این اتفاق را شکل 
گیری »اســرائیل دوم« توصیف کرده اند. اتفاقــی که درظاهر 
تنها یک حامی دارد و آن هم رژیم صهیونیستی است. حمایت 
چند روز پیــش بنیامین نتانیاهو از همه پرســی در کردســتان 
عراق، هرچند حمایت رسمی رژیم صهیونیستی از تجزیه عراق 
بود اما ریشه در گذشــته دارد. روابط اســرائیلی ها با کردهای 
شمال عراق به اواخر دهه 70 میلادی بر می گردد تاجایی که 
حتی  روابط مخفیانه اسرائیل با کردها در سال 1980 توسط 
مناخیم بگین، نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی، به رسمیت 
شناخته شد... )حتی( در سال 2004، رسانه های اسرائیلی در 
مورد جلسات مقامات اسرائیلی با رهبران سیاسی کرد گزارش 
هایی منتشر کردند. صهیونیست ها درباره کردها حتی ادعای 
ژنتیکی و خونی هم دارند تاجایی که 16 ســال پیش در ســال 
2001 روزنامه صهیونیســتی هاآرتص در گزارشــی مبسوط 
مدعی شد که کردها و یهودی ها ارتباط ژنتیکی تاریخی باهم 
دارند. آن ها درباره برخی ســرزمین هــای عراق همچون بابل 
نیز ادعاهای تاریخی دارند. صهیونیست ها طی دهه های اخیر 
از تجزیه عراق و جدا شــدن کردســتان اســتقبال کرده و حتی 
مقامات این اقلیم را تشویق به این کار کرده اند. چنین اتفاقی 

برای اسرائیل چند مزیت جدی دارد:
اول این که همسایگی اســتراتژیک کردســتان عراق با ایران، 
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی اسرائیلی را به کنار مرزهای 
ایران می کشاند. جایی که به راحتی می توانند بر ایران، عراق 
و ترکیه نظارت امنیتی و اطلاعاتی داشــته باشــند. موضوعی 
که هم اکنون نیز درحال انجام است. روزنامه فایننشال تایمز 
چاپ انگلیس در سال 2014 تاکید کرده بود که »شرکت های 
اســرائیلی در حوزه های مختلف در داخل کردســتان سرمایه 
گــذاری کرده انــد« و »همه شــرکت های اســرائیلی فعــال در 
کردستان عراق توسط ژنرال های اسرائیلی اداره می شوند«. 
گفته می شود مهم ترین مقام سابق صهیونیستی که در اقلیم 
کردســتان فعالیت می کند »دانی یاتوم« رئیس سابق موساد 

است.
مزیت دوم برای صهیونیست ها این است که تشکیل یک کشور 
جدید می توانــد ذهن هــا را از فلســطین اشــغالی تاحدودی 

منحرف کرده و حتی به دولت کردستان منتقل کند.
مزیت بعدی این که اســرائیلی ها در کردســتان عــراق منافع 
اقتصادی نیز دارند. در گزارشــی که  اندیشکده صهیونیستی 
 Jerusalem Center      For(  »مرکز امــور عمومــی جروزالــم«
Public Affairs( در ســال 2012 منتشر کرد اعلام شده که 
»دولت کردی با شرکت های امنیتی و ارتباطات اسرائیل برای 
آموزش نیروهای امنیتی کردستان و تأمین تجهیزات پیشرفته 
آن ها قرارداد بسته است« در این گزارش آمده که فرودگاه بین 
المللی اربیل عراق را نیز اسرائیلی ها ساخته اند.  فایننشیال 
تایمز نیز در تابســتان 2015 گزارش داد که » 75 درصد نفت 

وارداتی اسرائیلی از کردستان عراق تامین می شود«. 
در ژوئــن 2014 رویترز تصویری از یک تانکــر دریایی را که در 
یک بندر در سرزمین های اشغالی پهلو گرفته بود ، منتشرکرد.

برد دیگر اسرائیل در صورت انجام تصمیم بارزانی و تجزیه عراق 
این اســت که این رژیم می توانــد از محل تقویــت روابط خود با 
مقامات این اقلیم هم یک متحد علنی در منطقه برای خود دست 

و پا کند و هم بر تحولات منطقه اثرگذارتر باشد.
البته در این منافع اسرائیل تنها نیست و به نظر می رسد آمریکا 
نیز منافع خــود را در صــورت تجزیه عراق دشــت خواهد کرد. 
هرچنــد آمریکا رســما اعلام کرده کــه مخالف برگــزاری همه 
پرسی اســت اما رویکرد آمریکایی ها نشــان می دهد که آن ها 
در واقع خیلی مخالف  تجزیه عراق نیســتند. چه این که تجزیه 
کشــورهای منطقه به دولت های کوچک تر که راحت تر بتوان 
آن ها را مدیریت کرد، از جمله سیاست های آمریکا  در منطقه 
است. حتی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز در روزی که این 
کشور با این همه پرسی مخالفت کرده بود آن را »مسئله داخلی 
عراق« دانسته و گفته بود »اولویت باید شکست داعش باشد و بعد 
از تحقق این هدف، می توان مسئله همه پرسی را بررسی کرد« 
تا آمریکا نشان دهد خیلی مخالف تجزیه نیست. به خصوص این 
که به دلیل تفاوت های فرهنگی که  اقلیم کردستان درمقایسه 
با سایر کشورهای غرب آســیا دارد ظرفیت آن که به یک کشور 
برای پیاده سازی الگوهای فرهنگی غرب نیز تبدیل شود ، دارد.

صدای پای تشکیل اسرائیل دوم در منطقه با طرحی که بارزانی 
فعلا مجدانه دنبال می کند بیش از گذشــته و جدی تر از همه 
زمان ها به گوش می رسد. اتفاقی که اگر جلوی آن گرفته نشود 
نظم شکننده منطقه را در هم ریخته و پس از آن باید منتظر تبعات 
امنیتی آن در کشورهای همسایه و ازجمله ایران بود. به همین 
دلیل است که ایران قاطعانه مقابل طرح غربی-عبری تجزیه 
عراق که بخشی از پازل بزرگ ترطراحی شده غرب برای منطقه 
است ایستاده است. پازلی که نه طرحی برای تشکیل یک کشور 
جدید بلکه طرحی برای شکل گیری زمینه جنگ های بعدی در 

منطقه  خواهد بود.


